
ZMIANY W KODEKSIE SPÓŁEK HANDLOWYCH

OBNIśENIE WYMAGAŃ DOTYCZĄCYCH MINIMALNEJ
WYSOKOŚCI KAPITAŁU ZAKŁADOWEGO SPÓŁKI Z O.O.

ORAZ SPÓŁKI AKCYJNEJ

Dnia 8 stycznia 2009 roku weszła w Ŝycie nowelizacja kodeksu spółek
handlowych. Poza kilkoma mniej istotnymi zmianami, przewiduje ona w
szczególności złagodzenie wymogów w zakresie minimalnej wysokości
kapitału zakładowego w spółce z o.o. oraz w spółce akcyjnej.

Obecnie kapitał zakładowy spółki z o.o. nie moŜe być niŜszy niŜ 50.000 zł,
natomiast kapitał zakładowy spółki akcyjnej powinien wynosić
przynajmniej 500.000 zł. Nowelizacja kodeksu spółek handlowych
przewiduje znaczne obniŜenie tych progów. Spółkę z o.o. będzie moŜna
załoŜyć z kapitałem zakładowym wynoszącym juŜ 5.000 zł, a
spółkę akcyjną z kapitałem zakładowym na poziomie 100.000 zł.
Zmianie nie ulegną natomiast minimalne wartości nominalne udziału w
spółce z o.o. (50 zł) oraz akcji w spółce akcyjnej (1 grosz).

Jakie korzyści dla przedsiębiorców mogą wynikać z wejścia w Ŝycie
omawianej nowelizacji kodeksu spółek handlowych:
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• tańsze będzie załoŜenie nowej spółki kapitałowej
Wystarczy bowiem tylko 5.000 zł na kapitał zakładowy spółki z o.o.
oraz 100.000 zł na kapitał zakładowy spółki akcyjnej, z
zastrzeŜeniem Ŝe część wkładów na kapitał zakładowy spółki
akcyjnej, inaczej niŜ w przypadku spółki z o.o., moŜe zostać
wniesiona równieŜ po zarejestrowaniu spółki w KRS.

• tańsze będzie załoŜenie nowej spółki komandytowej z
udziałem spółki z o.o. jako komplementariusza, jak równieŜ
przekształcenie spółki z o.o. w tego rodzaju spółkę
Niezmiennie rosnącą popularnością cieszy się spółka komandytowa,
w której wspólnikiem odpowiedzialnym całym majątkiem
(komplementariuszem) jest spółka kapitałowa (najczęściej spółka z
o.o.). Zazwyczaj taka spółka z o.o. nie prowadzi odrębnej
działalności gospodarczej, poniewaŜ zostaje powołana przede
wszystkim do pełnienia roli wspólnika w spółce komandytowej. Z
uwagi na powyŜsze, rzadko kiedy musi ona dysponować
odpowiednio wysokim kapitałem zakładowym. W związku z
obniŜeniem wymagań co do minimalnej wysokości kapitału
zakładowego spółki z o.o. spadną więc koszty załoŜenia spółki
komandytowej z jej udziałem, dzięki czemu jeszcze bardziej
wzrośnie  atrakcyjność prowadzenia działalności gospodarczej w
formie takiej spółki. Analogicznie, w procesie przekształcenia spółki z
o.o. w spółkę komandytową obniŜą się koszty załoŜenia nowej spółki
z o.o. – przyszłego komplementariusza.

• łatwiejsze będzie przekształcenie spółki z o.o. w spółkę
akcyjną
Jednym z wymogów przekształcenia spółki z o.o. w spółkę akcyjną
jest to, aby spółka z o.o. miała kapitał zakładowy na poziomie co
najmniej równym minimalnemu kapitałowi zakładowemu spółki
akcyjnej, czyli dotychczas 500.000 zł. Spółki z o.o. niespełniające
tego wymogu często przed przekształceniem dokonywały
podwyŜszenia kapitału zakładowego do pułapu wymaganego dla
spółki akcyjnej. W związku z obniŜeniem minimalnej wysokości
kapitału zakładowego w spółce akcyjnej do 100.000 zł, spółki z o.o.
co najmniej z takim kapitałem będą mogły przekształcić się w spółki

akcyjne bez konieczności uprzedniego podwyŜszenia kapitału
zakładowego.

• będzie moŜna obniŜyć kapitał zakładowy w spółkach
kapitałowych, których specyfika działalności nie wymaga
kapitału zakładowego na obecnym poziomie
Dzięki temu moŜliwe będzie uwolnienie części środków i przekazanie
ich z powrotem wspólnikom.

Omawiana nowelizacja kodeksu spółek handlowych, oprócz zmian
przepisów dotyczących minimalnych kwot kapitałów zakładowych,
przewiduje równieŜ złagodzenie rygorów dotyczących dokonywania
czynności prawnych pomiędzy jednoosobową spółką z o.o.
(jednoosobową spółką akcyjną) a jednym wspólnikiem w takiej spółce.
Obecnie w sprawach przekraczających zakres zwykłych czynności spółki
oświadczenie woli jedynego wspólnika składane jednoosobowej spółce
z o.o. (jednoosobowej spółce akcyjnej) wymaga formy pisemnej z
podpisem notarialnie poświadczonym. Od 8 stycznia 2009 roku dla
oświadczeń jedynego wspólnika składanych spółce we wszelkich
sprawach wystarczające będzie zachowanie formy pisemnej pod
rygorem niewaŜności, o ile oczywiście inne przepisy nie przewidują w
takich okolicznościach formy szczególnej.

Na Państwa szczegółowe pytania dotyczące powyŜszej nowelizacji i
korzyści z niej płynących odpowiedzą prawnicy z Działu Prawa
Handlowego Kancelarii Prawnej Dr Krystian Ziemski & Partners:
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